
1 
 

 
P r i j e d l o g 

VLADA REPUBLIKE HRVATSKE 

 

 

Na temelju članka 8. i članka 31. stavka 2. Zakona o Vladi Republike Hrvatske 

(Narodne novine, br. 150/11, 119/14, 93/16 i 116/18) i članka 41. stavka 1. točke 10. Zakona 

o javnoj nabavi (Narodne novine, br. 120/16), Vlada Republike Hrvatske je na sjednici 

održanoj ____________donijela  

 

 

O D L U K U 

o stavljanju izvan snage Odluke Vlade Republike Hrvatske  

o nabavi višenamjenskoga borbenog aviona 
 

 

I. 

 

Vlada Republike Hrvatske prima na znanje Obavijest Stručnog tima Ministarstva 

obrane za provedbu pripremnih radnji za nabavu višenamjenskoga borbenog aviona kojim je 

utvrđeno da nisu ispunjeni potrebni uvjeti za sklapanje ugovora između Republike Hrvatske i 

Države Izraela o nabavi višenamjenskoga borbenog aviona F-16 C/D Barak.  

 

II. 

 

Obavijest iz točke I. ove Odluke temelji se na službenoj obavijesti Države Izraela 

Republici Hrvatskoj od 10. siječnja 2019. da, suprotno preuzetoj odgovornosti, ne može 

ishoditi odgovarajuće odobrenje Sjedinjenih Američkih Država za isporuku aviona F-16 C/D 

Barak Republici Hrvatskoj. 

 

III. 

 

Ovom Odlukom stavlja se izvan snage Odluka Vlade Republike Hrvatske o nabavi 

višenamjenskoga borbenog aviona, Klasa: 022-03/18-04/78, Urbroj: 50301-29/09-18-2, od 29. 

ožujka 2018. 

 

IV. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.  

 

           P R E D S J E D N I K 

 

           mr. sc. Andrej Plenković 

KLASA: 

URBROJ: 

 

Zagreb, 

 



2 
 

O B R A Z L O Ž E NJ E 

 
Vlada Republike Hrvatske prihvatila je 29. ožujka 2018. završni prijedlog Stručnog 

tima Ministarstva obrane za provedbu pripremnih radnji za nabavu višenamjenskoga 

borbenog aviona i preporuku Vijeća za obranu i odredila da je najpovoljnija ponuda, ponuda 

Države Izrael. 

 

Ovom Odlukom prima se na znanje Obavijest Stručnog tima Ministarstva obrane za 

provedbu pripremnih radnji za nabavu višenamjenskoga borbenog aviona kojim je utvrđeno 

da nisu ispunjeni potrebni uvjeti za sklapanje ugovora između Republike Hrvatske i Države 

Izrael o nabavi višenamjenskoga borbenog aviona F-16 Barak.  

 

Država Izrael službeno je 10. siječnja 2019. izvijestila Republiku Hrvatsku da, 

suprotno preuzetoj odgovornosti, ne može ishoditi odgovarajuće odobrenje Sjedinjenih 

Američkih Država za isporuku aviona F-16 Barak Republici Hrvatskoj. 

 

Ovom Odlukom stavlja se izvan snage Odluka o nabavi višenamjenskoga borbenog 

aviona od 29. ožujka 2018., Klasa: 022-03/18-04/78, Urbroj: 50301-29/9-18-2. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


